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Hallo bei meiner Matheheldin für die 

4. Klasse!  

Neben der Arbeit mit dem Lehrwerk 

und einem Arbeitsheft brauche ich 

trotzdem viele Arbeitsblätter, um 

etwas einzuführen, zu vertiefen 

oder schlicht zum vielfältigen Üben!   

Meine Arbeitsblatt-Sammlung soll 

Dir den Alltag in der 4. Klasse     

etwas vereinfachen und dich hof-

fentlich im „Notfall“ retten - eine 

echte Matheheldin eben.   

Liebe Grüße 



 

                 Matheheldin 4. Klasse                                                                                                                                      22                             

Name: 

Der Zahlenstrahl bis 10000 

Datum:  
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Name: 

Wir zeichnen mit dem Geodreieck 

Geometrie Datum:  

1 

3 

2 

Die Nulllinie deines Geodreiecks hilft dir dabei, 

einen rechten Winkel einzuzeichnen. 

Nutze sie auch, um Rechtecke zu zeichnen.  

Vervollständige die Rechtecke.  

 

4 cm 

2 cm 
3 cm 

3 cm 

4 cm 

6 cm 

Zeichne drei Quadrate mit den Seitenlängen 4 cm, 5 cm und 2 cm.  


